



**Processo Administrativo nº 2010.3001.03/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP**  
**TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM**  
**DATA: 24/02/2023**  
**ABERTURA: 14:00 HORAS**

# PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

## PROPOSTA DE PREÇOS



**MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA – CNPJ: 10.760.286/0001-67.  
PRAÇA SENADOR NEIVA Nº 316 CENTRO, SÃO JOÃO DOS PATOS-MA  
CEP: 65.665-000  
FONE: (099):3551-2906**

**Processo Administrativo nº 2010.3001.03/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
TIPO: MENOR PREÇO POR /ITEM  
DATA: 24/02/2023  
HORÁRIO: 14:00 HORAS**

**ANEXO XI  
CARTA PROPOSTA DO OBJETO**

São João dos patos - MA, 24 de fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal de PASTOS BONS/MA - MA.  
Comissão Permanente de Licitações – CPL  
Ref.: **Pregão ELETRÔNICO nº 08/2023.**

<b>NOME DE FANTASIA: SISTEMA PAMF DE AUXILIO FUNERARIO</b>	
<b>RAZÃO SOCIAL: MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA - ME</b>	
<b>CNPJ: 10.760.286/0001-67</b>	
<b>INSC. EST.: 12.442.400-7</b>	
<b>OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NÃO( )</b>	
<b>ENDEREÇO: PRAÇA SENADOR NEIVA Nº 316</b>	
<b>BAIRRO: CENTRO</b>	<b>CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS - MA</b>
<b>CEP: 65.665-000</b>	<b>E-MAIL: djesus-pamf@htmail.com</b>
<b>TELEFONE: (99) 3551-2906</b>	<b>FAX:</b>
<b>CONTATO DA LICITANTE: MARIA DE JESUS CAVALCANTE MATOS</b>	<b>TELEFONE: (99) 99934-6535</b>
<b>BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL</b>	<b>CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 45438-9</b>
<b>Nº DA AGÊNCIA: 0895-8</b>	

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão ELETRÔNICO em referenda, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta para o futuro e eventual fornecimento de urnas funerárias e serviços fúnebres, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, de interesse do Município de PSTOS BONS/MA, objeto do certame.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>Urna Popular para Adultos</b> – urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT, sobre-tampa compensado, alça parreira, sem verniz, suporta 100kg, sem visor.	Unid.	80	R\$ 1.140,00	R\$ 91.200,00
2	<b>Urna Popular Infantil</b> – urna funerária de madeira de 60cm até 1,40m, forro TNT, sobre-tampa compensado, alça parreira, sem verniz, suporta de 4kg até 50kg, sem visor.	Unid.	44	R\$ 980,00	R\$ 43.120,00
3	<b>Urna Intermediária</b> – P20 - urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT, sobre-tampa compensado, alça parreira, com verniz, suporta 100kg, com visor.	Unid.	128	R\$ 2.200,00	R\$ 281.600,00
4	<b>Mortalha Feminina</b> - Simples– vestido, meia, manto.	Unid.	88	R\$ 260,00	R\$ 22.880,00
5	<b>Mortalha Masculina</b> –Simples – calça, camisa, meia, gravata.	Unid.	88	R\$ 260,00	R\$ 22.880,00
6	<b>Ornamentação da Urna</b> – flores artificiais	Unid.	88	R\$ 340,00	R\$ 29.920,00
7	<b>Tanatopraxia (conservação de corpo)</b>	Unid.	88	R\$ 1.060,00	R\$ 93.280,00
8	<b>Translado via Terrestre</b>	Km	11194	R\$ 4,07	R\$ 45.559,58
9	<b>Aluguel de Paramentos de Velório</b> – simples – 4 velas, véu, placa velório, carro transporte, café, açúcar, copo descartável, cortejo.	Unid.	219	R\$ 350,00	R\$ 76.650,00
<b>Valor cota principal</b>					<b>R\$ 707.089,58</b>
ITEM	DESCRIÇÃO	APRES	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	<b>Urna Popular para Adultos</b> – urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT, sobre-tampa compensado, alça parreira, sem verniz, suporta 100kg, sem visor.	Unid.	20	R\$ 1.140,00	R\$ 22.800,00
11	<b>Urna Popular Infantil</b> – urna funerária de madeira de 60cm até 1,40m, forro TNT, sobre-tampa compensado, alça parreira, sem verniz, suporta de 4kg até 50kg, sem visor.	Unid.	11	R\$ 980,00	R\$ 10.780,00
12	<b>Urna Intermediária</b> – P20 - urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT, sobre-tampa compensado, alça parreira, com verniz, suporta 100kg, com visor.	Unid.	32	R\$ 2.200,00	R\$ 70.400,00
13	<b>Mortalha Feminina</b> - Simples– vestido, meia, manto.	Unid.	22	R\$ 260,00	R\$ 5.720,00
14	<b>Mortalha Masculina</b> –Simples – calça, camisa, meia, gravata.	Unid.	22	R\$ 260,00	R\$ 5.720,00
15	<b>Ornamentação da Urna</b> – flores artificiais	Unid.	22	R\$ 340,00	R\$ 7.480,00
16	<b>Tanatopraxia (conservação de corpo)</b>	Unid.	22	R\$ 1.060,00	R\$ 23.320,00
17	<b>Translado via Terrestre</b>	Km	2798	R\$ 4,07	R\$ 11.387,86
18	<b>Aluguel de Paramentos de Velório</b> – simples – 4 velas, véu, placa velório, carro transporte, café, açúcar, copo descartável, cortejo.	Unid.	62	R\$ 350,00	R\$ 21.700,00
<b>Valor cota reservada</b>					<b>R\$ 179.307,86</b>
<b>Valor global</b>					<b>R\$ 886.397,44</b>

O valor global de nossa proposta e de R\$ R\$ 886.397,44 (oitocentos e oitenta e seis mil trezentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos), conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços anexa.

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONOS/MA**, observados os limites legais.

Nossa proposta e valida por 60 (sessenta) dias a partir da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário

estabelecidos pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA** para a assinatura do Contrato.

Atenciosamente,

São João dos patos - MA, 24 de fevereiro de 2023.

*Maria de Jesus C. Matos da Silva*

MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA CNPJ 10.760.286/0001-67

MARIA DE JESUS CAVALCANTE MATOS DA SILVA

RG: 1152807

CPF: 245.458.992-37

Maria de Jesus C. Matos  
da Silva-ME  
CNPJ: 10.760.286/0001-67  
Praça Senador Navea 316-Centro  
São João dos Patos-MA